[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2742, de 09 de junho de 2010.
[image: image1.png]

ANDERSON WEBER, Vice-Prefeito no exercício no cargo de Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao que lhe faculta a Lei Orgânica,
Considerando a participação da Seleção Brasileira na Copa do Mundo de Futebol em 2010 e os horários diferenciados dos jogos;

Considerando que os servidores municipais ficariam privados em assistir a dois dos três jogos da Seleção Brasileira pela primeira fase da Copa, pela coincidência com o horário de expediente;

Considerando a realização da festa da São João que se realizará de 22 a 27 de junho e que dia 24 á feriado municipal e;

Considerando a necessidade de manter atendimento mínimo necessário aos serviços de saúde,

DECRETA:
Art. 1º  Fica estabelecido, para o expediente da Prefeitura Municipal nos dias dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol pela primeira fase da Copa do Mundo de 2010, o seguinte horário, sendo o dia 25 de junho ponto facultativo no município:
I - Dia 15 de junho: Expediente das 07hs e 30min. às 13 horas;

II – Dia 25 de junho: Não haverá expediente.

Art. 2º A Secretaria da Saúde deverá manter sistema de plantões para atendimento nas datas e horários em que o expediente normal estiver suspenso por este Decreto.

Art. 3º Fica vedada a concessão prevista no inciso II do Art. 114 da Lei n.º 1.329/2005 para os dia 14, 15, 23 e 28 de junho.

Art. 4º  A alteração do expediente estabelecida por este Decreto deverá ser amplamente divulgada para a população.

Art. 5º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 09 de junho  de 2010.

Anderson Weber

  Vice-Prefeito em exercício no

cargo de Prefeito

  Registre-se e Publique-se                                                                                             /fm.
           “Estabelece horário especial para o expediente durante a Copa do Mundo de Futebol/2010”.